Договор №2с  от 17.01.2025г

Частное  образовательное учреждение  дополнительного профессионального образования  ''Учебный центр ''Актив С''     (ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны, действующего на основании Устава и  лицензии на осуществление образовательной деятельности  Министерства образования, науки и  инновационной политики  Новосибирской области № 10120 от 27 декабря  2016 года,  с одной стороны и  _____________________________________ _________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции) для работника(ов) Заказчика по теме: «УСН: годовой отчет  за 2024г.  Реформа УСН с 2025г».

1.2. [bookmark: _GoBack] Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора.  В случае онлайн-трансляции ссылка доступа (на онлайн-трансляцию) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации.

Программа:
1.  Бухгалтерская (финансовая) отчетность за 2024 год. Ключевые новшества 2025г
· Бухгалтерская отчетность за 2024г : по каким правилам составлять. Обзор рекомендаций Минфина России, СРО ААС по  подготовке бухгалтерской отчетности  за 2024 год.
· Сложные вопросы применения ФСБУ 14/2022 и раскрытия информации в отчетности за 2024г (ПО, лицензии, объекты лицензионных договоров и пр.). Исправление ошибок.
· Подготовка к переходу на ФСБУ 4/2023 с отчетности 2025г  (в т.ч. промежуточной).

2. Налоговое и неналоговое администрирование: зоны риска и важное для практики.
2.1.  Общие вопросы
· Введение новых мер ответственности за нарушения в сфере налоговых правоотношений:
· Введение уголовной ответственности за фальсификацию счетов-фактур по ст. 173.3 УК РФ.
· Возможность привлечения по ст. 159 УКРФ при использовании «фиктивных» счетов-фактур.
· Блокирование  отдельных  налоговых  схем:   налоговая миграция, введение ограничения по доходам для применения ПСН. Дробление бизнеса и амнистия – важные моменты.
· Реестр нелегальной занятости.
· Штрафы за непредставление уведомлений о начале деятельности значительно выросли, а состав нарушений  расширен
· С 1 января действуют новые контрольные соотношения по уведомлениям.
· Новый порядок начисления пеней на 2025 год. Отмена подтверждения ОКВЭД.  Новые КБК с 2025г
2.2. Налоговая реформа УСН: основные положения.
· Увеличение лимитов по УСН ,отмена повышенных ставок 8 и 20 %
· Декларация по УСН.  Исчисление единого налога. Порядок учета доходов и расходов: особенности и типичные ошибки
· Введение обязанности по уплате НДС
· три пути: освобождение, пониженные ставки или обычный НДС
· переходные положения (по переходящим договорам).
· Основные правила составления счетов-фактур, их исправления и корректировок, ведения книг покупок и продаж.
2.3. «Зарплатные» налоги и сборы:
·  6-НДФЛ за 2024 год – особенности заполнения. Совокупность налоговых баз. Особенность формирования налоговой базы по дивидендам.
· Реформа НДФЛ с 2025г
· новые ставки налога - как формировать базы, раздельный расчет по базам, порядок исчисления налога по отдельным группам (совокупностям) налоговых баз. НДФЛ с РК
· особенности расчета лимита для вычетов на детей, особенности расчета у нерезидентов и пр.
· отдельные  КБК по НДФЛ – как распределять вычеты, формировать 6-НДФЛ и уведомления по налогу.
· новые правила предоставления стандартных налоговых вычетов
· Страховые взносы.
· обновление базовых экономических показателей: МРОТ (федеральный и региональный) и предельная база  для начисления страховых взносов
· дополнительное снижение ставок страховых взносов для СМП:  необходимость приведения в соответствие  кодов ОКВЭД
· увеличение  нагрузки  по  уплате  страховых  взносов  у  СМП  вследствие  увеличения  порога  регрессивной   шкалы и увеличения МРОТ.
2.4. Имущественные налоги:
· Налог на имущество. Изменения в налогообложении «кадастровых» объектов - с 2025г (расширение объектной базы).
2.5. АУСН с 2025г
· Введение нового спецрежима  АУСН в Новосибирской области. Возможность перехода с любого месяца.
· Кто может перейти на АУСН и особенности  применения данного спецрежима.

1.3. Форма оказания услуг: очно/онлайн
1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: « 11» февраля 2025г.

2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг

2.1. Стоимость оказания услуг составляет ____(____________) рублей. НДС нет.
ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С»  на основании главы 26.2 НК РФ применяет упрощенную систему налогообложения и освобождается от налога на добавленную стоимость на основании пункта 1 статьи 145 НК РФ . ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С» не выставляет своим заказчикам услуг счета-фактуры и осуществляет расчеты без выделения в первичных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100 %-ая  предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем была проведена.

2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.
3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Почтовый адрес: 630099 Новосибирск,
ул. Депутатская,д.46, Офис 2051, а/я 47
 Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел. 89139144545
 Е-mail: manager@aktiv-c.ru

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

______________________  Самарина И.М.
	Заказчик:

АКТ №

сдачи-приемки оказания услуг
к договору № 2с от 17.01.2025 г.

                                                                                                                         «11 » февраля 2025 года

Частное образовательное учреждение  дополнительного профессионального  образования ''Учебный центр ''Актив С'' (ЧОУ  ДПО «УЦ «Актив С), именуемое в дальнейшем Исполнитель,  в лице директора Самариной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава, с одной стороны,   , и  __________________________________ ___________________________________________________,  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________, действующего на основании ________ _______________, с другой  стороны, составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора   Исполнитель  оказал «11» февраля 2025г  информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции семинара) по теме: «УСН: годовой отчет  за 2024г.  Реформа УСН с 2025г»

2. Стоимость услуг составляет: ______(___) рублей. НДС не облагается.

3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.

	Исполнитель:

ЧОУ ДПО  ''УЦ ''Актив С''

ИНН 5407263130   КПП 540601001
630099 Новосибирск, ул. Депутатская,д.46,
Офис 2051
Р/с  40703810000400001947 Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
 Тел.  89139144545

Директор ЧОУ ДПО  «УЦ «Актив С»

__________________Самарина И.М.
	   Заказчик: